Ad qōnē dī q̄ inherētia eſt de eſſentia
accētis. uerſitū diſtinguit
de inherētia. Inherētia pōt vno mō denotare
vntōnē iter ſubam ⁊ accidēs. ⁊ illo mō inherētia
nihil eſt niſi ei⁹ eētia: q̄ iter accidēs ⁊ ei⁹ ſbm
nullū eſt mediū. ſed ex hīs ſit vñ: q̄ vnum eſt
act⁹ aliud potētia. Alio mō pōt itelligi inherē-
tia entitas accētis in ſbo: ⁊ de illa adhuc diſtin-
guif q̄ quedā eſt inherētia que eſt actualis eſſē-
tia accētis in ſbo: ⁊ alia eſt inherētia que eſt hitu-
do accētis in ſbo. Prima non eſt de eētia: q̄
nihil pōt itelligi ſine illo qđ eſt de ſua eſſentia.
Sed accēs pōt itelligi ſine actuali in eē. ſic enī
ſuba itelligi pōt circūſcribēdo eē eſſē ſuiſſe et
fore. Ita accēs pōt itelligi in eē actuali circū-
ſcribēdo eē t̄pale. ꝓceptui enī accētis accidit eē
t̄pale. Secūdaū declarat: q̄ ens diuidit imedia-
te per ens cōparatū ⁊ abſolutū. accēs eſt ens.
igif eſt abſolutū uel cōparatū. Si igif circūſcri-
bas accēs ab hitudinē ad ſbm: tu ponis accēs
eē ens abſolutū. ⁊ ita ponis accēs eē ſubas. Et
hoc patet per eēplū ariſtotil. dicit enī q̄ accēs
hitudinē hēt ad ſubam: ſicut ſanū in urina ad
ſanū in aiali. Sed ſanū in urina nihil eſt niſi p
habitudinē ad ſanū in animali. igitur accidens
nihil eſt circūſcripta habitudinē ad ſubam. hi-
tudo igitur ad ſubam eſt de eius eſſentia. ¶ Ite
Ariſtotilē in ſine ſeptimi meth. dicit ad hoc

Inconueniens: q; passio eēt sepablis, sed hoc non eēt inconueniens nisi hūdo ad subam eēt de eētia passionis, per hoc ad arguētia in oppositū.

Ad primum

accipi notialr z partcipialr. Si notialiter sic hic est nugatio albedo inherēs: q; inherētia habitualis per utriq; expmif. Si accipit ptcipialr sic nō est nugatio: q; non importat eadem inherētia utrobq;: q; albedo importat inherētia habitualē: hic ptcipium importat inherētia actualem: hic ptcipium illud inherēs ut est nomen z ut est ptcipium nō differe in significato: sed tñ in mō significādī. Inherēs enim ut est nomen significat sine tēpore: ut est ptcipium cum tpe. bis igit ponit idē significarum, igit est nugatio, nec diuersi modi eruant: q; tūc hic non eēt nugatio: homo aial. Hūc oportet dicē q; inherēs ut est nomen z ut est ptcipium nō significat idem. Et ad rōnē pncipalē oportet dicē q; hic sit nugatio siue sit nomē siue ptcipium. Ad aliud dī q; h albedo significet inherētia: nō tñ repugnat sibi significare p modū absoluti: q; res mō nō repugnat, māle enim pōt significare z intelligi imāliter siue ulter, sllr dīa sube eētialr est qd: z tñ modus q̄lis hēt. Per h ad formam negāda est hēc pntia, si inherētia sit de eētia, igit nō ptingit significare accēs absolute siue per modū absoluti, possum enim intelligē accēs quodā mō pscindēdo sūm: z quodā mō ut pcrnit z significare, uerūm intelligit suba pcomitāter: q; accēs intelligit sicut est ens: q; ut est ens mouet intellectum. S; accēs non est ens nisi q; eētis, igit accēs non intelligit nisi er pnti intelligat suba. Ad aliud dī q; sube duplex est, ēl, ē eētie z ēl eritue, ēl eētie est de eētia, ēl eritue z in eē eētie. In esse eritue nō est de eētia. Ad aliud dicēdum q; qd accētis in demonstratōne de sbo pcludit sicut suum inē. Et ad pbationem cum dī q; qd est non demonstrat, dicit q; Aristotiles intelligit qd qd est sub rōne qd qd est demonstrari non pōt: q; dīffinitio in q̄tuz dīffinitio p̄supponit. Illud tñ qd est dīffinitio z eētia rei pcludit sed non sub rōne eētie siue rōne dīffinitōis. Dicit enim Aristotiles in pmo hūc: q; dīffinitio quedā in pncipium demonstratōis: z quedā p̄clo: z quedā est demonstratio sola positōne differēs. Ad aliud dī q; p̄

ma causa cum scda pōt facē accēs esse, uerūm p̄ma causa sine scda non pōt facē accēs, z sic laterimil mior, rō iterp̄tōis ē p̄mo q; p̄ma causa est agēs ulē, sed agēs ulē indifferēs est ad effectū p̄ticulares, z ita quātum est de se ad nullū dēterminat, si igit debeat p̄daci effectū p̄ticulares oportet q; per agēs p̄ticulare ueter mineretur agēs ulē ad effectum, z per p̄ns non pōt p̄ducere effectū p̄ticulare ut accēs sine suba. Alia causa est si p̄ma causa possit per se p̄ducē accēs sine scda ut sine suba: tūc scda causa eēt superflua in ordine cārū, hoc est inconueniens, p̄ntia pater: q; sup̄flūū est facē per duo illud qd fieri pōt per vnum z eodem mō. Contra illud arguit, si p̄ma causa cum suba possit facē accēs z cum p̄ma causa non pōt h facē p se: tūc p̄ma causa cum scda est p̄fectior z p̄fecti agēs q; p se: z ita p̄ma causa p̄ se non eēt p̄fectissima causa. Hic dī q; accētia z gnābilia z corruptibilia eētia sunt in quātū sunt hūctōmōdi a p̄fectione, z iō p̄fectio cause non pōt p̄cludi ex p̄ductione tallum effectū, facē enim imp̄fectiōnē: nō arguit p̄fectiōnē i causa sed magis imp̄fectionem. Ex h igit q; p̄ma causa cuz scda siue suba facit accēs z tñ p̄ma causa p̄ se non pōt facē: nō arguit q; p̄ma causa cū scda sit p̄fectior q; p̄ma p̄ se, posse enim facē imp̄fectiones non est posse: s; magis non posse. Contra illud accipio illud eē qd p̄fectionis est in accidēte, z tūc arguo: q; qd p̄fectionis pōt p̄ma causa cuz scda pōt p̄ma p̄ se, sed causa p̄ma cum suba pōt facē eē accētis: igit p̄ma causa sine suba pōt facere eē accētis. Hic dī q; eē accētis non est p̄fectionis: q; eius eē est ei inē, z p̄ma causa nō pōt accēs facē inē sine suba iō nec eē. Contra illud, si eē accētis eēt actuali subiecto inē: tūc facē accēs eē z non inesse: eēt facē inē p̄p̄osibilia: q; hoc eēt facē accēs eē z non eē simul, z illa non hūnt rōnem facti respectu aer: z per p̄ns p̄ma causa non possit facē accēs eē z tñ aliter non inesse. Sed hoc est falsissimū sicut patet in corpe xpi. Dicit q; qd sit de accidēte qd est in corpe xpi sine subiecto: tñ de intētiōne Aristotilis non est q; accēs sit sine sbo. Contra hoc, siue hoc sit de intētiōne Aristotilis siue non, hoc est dubium, saltem hoc non est repugnās alicui pncipio p̄bie z est in se uerū, igit hūc est magis sustinēda rō. Propter rōnem iam dictam dicēdum est q; inherētia accē

dētis actualis non est de eētia accētis. sicut esse accētis nō est actuali subiecto in esse. Inherētia tñ fm aptitudinem est de eētia. Prīmū patet: q̄ p̄ma causa non pōt facē icōpossibilia. p̄ma causa pōt facē accētis eē 2 tñ in sbo non eē sicut patet de quāritate. igit accētis eē 2 ipm in subiecto non eē non sunt icōpossibilia. eē igit accētis non est totali sbo in esse. 2 per hoc patet q̄ inherētia actualis non est de eētia. Secundū mēbrum patet: q̄ accētis non pōt intelligi nisi p̄comitātē intelligat subiectus: nec etiā diffinit sine sbo. sed hoc non est nisi q̄ aptū est sine sbo: q̄ si nec hēret actualitatem nec aptitudinem ut eēt in sbo: non magis diffinitur per sbo q̄ eōtra. igit accētis eētialr aptū natum est in eē subiecto. Inherētia igit fm aptitudinem est de eētia accētis. ¶ Intelligēduz tñ est q̄ accētis pōt hēre dupl̄r eē. Unū eē nāle qd sibi debet si eēdat nāe pp̄ie: sicut graue si dimittat nāe pp̄ie est deorsum. Alio mō pōt hēre eē p̄ter nām: sicut graue detētum sursum hēt eē sursum p̄ter nām. Quō ad eē p̄mū accētis eētis est in subiecto actuali eē. Quō ad secūdū eē accētis eē pōt: 2 tñ non in subiecto esse actuali. sicut graue siue sit sursum siue deorsū aptum natum est eē deorsum. ita accētis siue hēt ad eē nāle siue p̄ter nām: tñ aptum natū est eē in subiecto. ¶ Intelligēduz tñ est q̄ non sequitur: aptum natū est eē in subiecto: ergo est in subiecto uel pōt eē in subiecto sicut non sequitur: ceus apt̄ natus est vidē: igit videt uel pōt vidē. ¶ Eōtra illud. eē accētis est in esse per Aristotilem. igit si ponit accētis eē 2 tñ non in esse ponētur icōpossibilia. ¶ Item si inherētia fm aptitudinem sit de eētia accētis: quero an illa aptitudo sit tota eētia: uel ps eētie accētis: uel extrinsecum. non eētia tota: q̄ non sequitur aptitudo. igit accētis non est pars eētie: q̄ tñ accētis eēt cōpositum ex diuersis eētis. si sit extrinsecum ab eētia accētis: igit accētis in sua eētia erit qd absolutum 2 non cōparatum ad subam. cui p̄positum dicit Aristotiles. ¶ Ad p̄mum illoꝝ patet in positione q̄ existē accētis non est quocūq̄ mō eē in subiecto: sed existere actuali 2 nāle qd sibi debet si pp̄ie nāe dimittat est q̄ in subiecto sit actuali. Sed non est de eētia sic actualiter in eē subiecto sed eē in subiecto fm aptitudinē: sicut eē graue p̄ter naturā non est actuali eē deorsum. Sed tñ eē graue p̄

ter nām cōsuetum est eē deorsum fm aptitudinem: non q̄ eē sursum actuali sit eē deorsum fm aptitudinem: sed illa duo eē sunt p̄iecta. ¶ Ad aliud dī q̄ illa aptitudo est modus eētis. sicut enim aptitudo ad deorsum non est aliqd de eētia grauis. sed est modus sbo quo eētia grauis ad deorsum inclinā. ita aptitudo iutus inherētie non est qd de eētia accētis: sed est modus eētis sub quo eētia accētis ad subiectus inclinā. nec aliquam cōpositionem facit cum accētis: q̄ modus non est ens pp̄ie. ideo cōpositionem rei cuius re non facit. Tūc ad sōmam. dicēdum q̄ non sequitur. Aptitudo non est intrinsecum qd eētie accētis. igit eētia accētis est absolutum. lz enim sit extrinsecum non tñ est extrinsecum sicut res alterius generis. lz est extrinsecum eētie sicut modus sine quo nō est eētia. 2 id non sequitur q̄ eētia sit absoluta: q̄ semp sub tali accipit. Tu dicit q̄ eētia accētis non est ille modus sed p̄ eo fm nām. igit possum circūscribē eētiam a mō per intellectum. q̄ sūz pōt absoluti a posteriori. quero tñ in illo p̄ori an eētia accētis sit a subiecto absoluta uel cōparata. Si absoluta. igit cōceptus accētis erit p̄cept̄ s̄be. non est cōparata: q̄ tñ circūscripto mō hēret alium modus per quem cōpararet: uel oportet dicē q̄ eētia accētis fm se sine aliquo mō sit cōparata 2 sic non inheret accētis fm talem aptitudinem eētialter sed sine. ¶ Hic dī q̄ possibile est absolute per intellectus eētiam accētis a mō aptitudinis: sed non a modo ut modus est: sed a modo ut accipit ut res. An enim eētia per intellectum absoluti a suo mōtunc accipit modus ut res: sed semp adhuc intelligit eētia sub illo mō ut modus est. 2 ita eētia accētialr pōt intelligi non intelligēdo aptitudinem. q̄ sic accipit modus ut res. non tñ pōt accipi nisi sub habitudine: q̄ a pp̄io mō ut modus est absoluti nō pōt: q̄ statim in absoluteione modus accipit ut res: 2 ideo q̄i querit cum circūscribit eētia accētis a mō: aut est absoluta aut cōparata. Et eo q̄ cōparata: q̄ lz absoluti a mō accepto ut res: nō tñ absoluti ab aptitudine ut modus est. Et cum dicit eētia est p̄ eo fm nām modo ut modus fm nām. igit pōt absoluti a mō ut modus. negāda est p̄tia. ¶ Ad rōnes. ¶ Ad p̄mam p̄ra hoc. dicit q̄ accētis inheret subiecto p̄ se non p̄mo modo ita q̄ inherētia actualiter

fit de eſſentia: nec ſecundo mō: nec aliquo modo
 ptinente ad demōſtrationem: ſed in eſt pſe ita q̄
 non per medium. ſicut ſupſicies eſt alba non
 per aliq̄ ſubiectum medium. ¶ Ad alias rō-
 nes que pbāt q̄ accidēs non inheret ſubiecto
 per aliq̄ accidēs medium: cōcedēde ſunt: q̄
 ex accidēte ⁊ ſubiecto fit vnum: q̄ hec eſt potē-
 tia ⁊ illud actus: non per aliq̄ medium vnēs
 ut dictum eſt. ¶ Ad aliud cum arguit eiuſ eſ-
 ſe eſt in eſſe rē. dicēdum eſt q̄ eē accidēs nō eſt
 actualiter in eſſe ſed ſim aptitudinem. pōt enim
 accidēs eē lz non actualiter inſit ut dictum eſt.
 ⁊ ideo inherētia actualis nō eſt de eſſentia. ¶ Ad
 aliud dicit q̄ accidēs non pōt intelligi ſine ſub-
 ſtātia: ſed huius cauſa non eſt q̄ eiuſ eē ſit ac-
 tualr ſubiecto in eſſe: ſed cauſa eſt q̄ inheret ſim
 aptitudinem: ſine qua aptum natum eſt in eſ-
 ſe. ¶ Ad aliud ſimilr: diſſinit enim per eiuſ ſb-
 ſtātiā non q̄ eiuſ eē ſit actualr in eſſe ſubiecto:
 ſed q̄ eiuſ eē nāle eſt actualiter in eſſe ſubiecto:
 ⁊ etiam q̄ ſemp aptum natū eſt in eſſe. iſte due
 rōnes ſufficiūt ad hoc q̄ per ſubiectum diſſini-
 atur. ¶ Ad aliud q̄ accidēs non eſt ens niſi q̄
 eſt ſim aptitudinem. per hoc enim diſſert a
 ſubſtātia q̄ ſubſtātia non depēdet ab accidente
 nec ſim actum: nec ſim aptitudinem. ſed lz acci-
 dēs in eſſe non depēdet a ſubſtātia ſim actum:
 ſemp tñ aptum natum eſt in eſſe: ſi cederet na-
 ture pprie. ¶ Ad rōnem alterius poſitionis.
 Ad p̄maz de ſano in urina dico q̄ Ariſtotileſ
 intelligit q̄ ſicut ſanum in urina non eſt ens ni-
 ſi per hūitudinem ad ſanū in aiāl: ita accēſ non
 eſt ens niſi q̄ aptum natū eē in ſuba. vñ ſilitu-
 do eſt ſani in urina ad ſanum in aiāl ⁊ accēſ
 ad ſubam ſim aptitudinem non tñ tener ſilitu-
 do ſim actum ita q̄ actualr ſit accēſ in ſuba B
 non oportet. ¶ Ad aliud cum dī oī ens aut eſt
 abſolutum aut compatuz. Dī q̄ accēſ eſt ens
 compatum: ſed non ppter hoc q̄ inheret ſim
 aptitudinem. ¶ Ad aliud cum dī q̄ paſſio in-
 ſepabilis eſt. Dicēdūz q̄ Ariſtotileſ hēt pro in-
 cōueniēt q̄ paſſio ſit ſepabilis a ſuba ſim apti-
 tudinem: ſic enīz ſuba ſepabilis eſt ab accidēte.
 q̄ tñ accēſ ſit ſepabile a ſuba ſim actum nō ha-
 ber Ariſtotileſ pro incōueniēt rē. **Ad. xxxij.**

Clertur

An tertio modus sit
 sic videt. Ariſtotileſ ponit moduz p-
 ſeltatis ppter demōſtrationem: ſed modi pri-

nētes ad demōſtrationem ſunt modi inherēdi
 Igit rē. ¶ hic dicit q̄ Ariſtotileſ non ſolū po-
 nit modos ptinētes ad demōſtrationem: ſed
 ponit alios modos ut ex illis declaret modos
 neceſſarios ad demōſtrationem. ¶ Contra. ſi po-
 neret alios modos q̄ ptinētes demōſtrationi:
 eadem rōne haberet ponere plures modos q̄
 quatuor: q̄ hec eſt pſe: hō eſt hō: ſed nullo illo-
 rum quatuor: modoz quos ponit Ariſtotileſ.
 Non p̄mo modo: q̄ p̄dicatum non eſt diſſini-
 tio ſubiecti nec pars diſſinitionis. Nec ſecūdo
 modo ut patet. Nec tertio modo. Nec quarto
 manifeſtum eſt. Similr hec eſt pſe: ſupſicies
 eſt alba: ⁊ tñ nullo illoz modoz. Similiter per
 Ariſtotilem. negatiua eſt pſe. ⁊ tñ nullo illorū
 modoz. Similr ſunt multi modi pſeltatis no-
 minati in. 1r. methaphiſice qui non pſe ſunt ali-
 quo illoz modoz. Igit Ariſtotileſ eſt inſuffici-
 ens. uel oportet dicere q̄ ponit ſolum modos
 ptinētes demōſtrationi. ¶ Item pſe tertio mo-
 do idem ſignificat q̄ ſolitarie. ſed hec eſt inhe-
 rētia quomodo ſubſtātia ſolitarie eſt ens: ſicut
 ſubſtātia eſt ens non in alio. Igit pſe tertius mo-
 dus dicit modum inherēdi. ¶ Item quod ſim
 poſſibile eſt ſignificare: impoſſibile eſt intellige-
 re. ſed impoſſibile eſt ſignificare eſſe per ſe in eſ-
 ſe ſubiecto ſine attributione ⁊ inherētia. igitur
 impoſſibile eſt intelligere ſubſtātiā eſſe per ſe
 ſine inherētia intellectuali. Igit tertius modus
 qui eſt modus eſſendi ſim quem dicimus q̄ ſb-
 ſtātia eſt ens per ſe: eſt modus inherēdi. ¶ Ad
 oppoſitum eſt Ariſtotileſ ⁊ oēs expoſitores.

Ad questionem dicitur

q̄ tertius modus non eſt modus inherēdi ſed
 eſſendi. ⁊ huius ratio eſt q̄: modus inherēdi
 eſt quādo in ſubiecto includitur cauſa predica-
 ti uel econtra: uel quādo predicatum in eſt ſub-
 iecto p̄mo ita q̄ non per aliam cauſam ſicut
 hic: homo eſt homo: aliis tribus modis ſolum
 modus pſeltatis eſt modus inherēdi. ſed in il-
 lo tertio modo non predicat aliqd de aliquo.
 Igit tertius modus non eſt modus inherēdi.
 eſt tñ modus eſſendi: q̄ ſubſtātia non eſt per ha-
 bitudinem ad aliquod p̄dicatum. q̄ lz nullus
 intellectus eēt nec aliqua p̄dicatio: ſbſtātia eēt
 ſolitarie uel non depēdens ab accidēte. Sed ac-
 cidens non eſt per ſe tertio modo. accidēs enim
 eſt in alio ⁊ ab alio dependet.

Ad primā rōnem dī q̄ tertius mo-
 dus p̄inet ad demōstratorem: non tñ est mo-
 dus in̄herendi: sed p̄sentatis in tertio modo est
 subiecti in demōstratione puta sibi solitarie et
 absolute in se acceptum non ut ad p̄dicatuz cō-
 paraf. Nā p̄sentatis tertio modo nec est subiecti
 in cōparatione ad p̄dicatum nec cōtra. ¶ Ad
 aliud dī q̄ p̄se eē non pōt attribui substantie ni-
 si per in̄herētiā. hoc cōcludūt ille due rōnes
 ultime. q̄ p̄ditio p̄sentatis non pōt alicui attri-
 bui nisi per in̄herētiā siue cōparationem. sed
 hoc accidit tertio modo. p̄sentas enim in tertio
 modo est subiecti absolute ut substantie nō in cō-
 paratione ad p̄dicatū: r̄ q̄ illa p̄sentas non est sub-
 iecti in cōparatione ad p̄dicatū: nec p̄dicati in
 cōparatione ad subiectum. id nō est modus in-
 herēdi. ¶ Cōtra duo dicta in positione pōt ar-
 gui. Dictum est p̄mo: q̄ substantia est p̄se tertio
 mō. Cōtra illud. si substantia materialis eēt perse
 non eēt per causam efficiētē. p̄tis est falsum.
 igit r̄ antecēdēs. p̄ntia patet: q̄ p̄se in tertio mō
 ut dicitur in cōmētis excludit causam cōpartici-
 pem quācūq̄. ¶ Hic dī negādo p̄ntias. Ad rō-
 nē dī q̄ p̄se excludit causaz comp̄ticipē sed nō
 quācūq̄ sed aliquādo efficiētē. aliqui mate-
 riales r̄ aliqui eē in subiecto. P̄mo mō soluz
 p̄ma causa est p̄se. Secūdo modo intelligētia.
 Tertio mō substantia materialis. ¶ Cōtra illud
 substantia materialis est p̄se per exclusionē cau-
 se efficiētis ut videt sicut dicit boetius: eē est p̄-
 p̄tia opatio entis sicut viuē uiuentis. sed p̄p̄tia
 opatio est a cōposito tanq̄ a causa efficiēte. igit
 eē efficiētia a substantia māli. non igit substantia est
 per causam extrinsecā. ¶ Item si substantia nō
 cōparet ad suum eē in rōne cause efficiētis. igit
 soluz cōparat in rōne susceptiui. Sed si sic. cū
 ratio susceptiui sit illud quod res pōt eē r̄ nō eē
 manēte susceptiui sicut materia pōt eē r̄ nō eē
 sub forma manēte eētia materie: tūc posset sub-
 stantia mālis ip̄a manēte eē r̄ non eē. sed hoc est
 in cōueniēs. igit oportet dicē q̄ substantia mate-
 rialis sit causa efficiēs respectu sui eē. ¶ Ad p̄n-
 cipale. si substantia sit p̄se. aut igit p̄ma aut secū-
 da. nō secūda: q̄ tūc eēt ponē ydeam platonis.
 non p̄ma: q̄ eades sunt p̄ncipia eēndi vnūq̄q̄
 r̄ distinguēdi ip̄m ab alio. si igit substantia p̄ma
 p̄se sit. igit p̄se distinguat a quilibet alia suba r̄
 r̄ si sic: igit p̄se distinguat a platone. r̄ sic per cō-

sequēs specificē. dīa enim p̄se r̄ non per addi-
 tum est specificā. ¶ Itē p̄tra secūdam q̄ dī in
 positione cum dī accidens non est perse tertio
 modo. cōtra hoc. Ad abstrahit a substantia in
 significādo: intelligi pōt a substantia abstrahē-
 do: r̄ per p̄tis in eēndo a substantia nō depēdet.
 q̄ enim hō pōt intelligi non intelligēdo for. id
 pōt hō eē eum hoc q̄ fortes nō sit. sed aliq̄ ac-
 cidēs ut accidēs abstractum: significat abstra-
 hēdo a substantia. igit pōt intelligi r̄ eē sine sub-
 stantia. igit non depēdet a substantia. accidēs igit
 est p̄se tertio modo sicut substantia. ¶ Ad p̄mū
 illoꝝ sicut dicebat. ¶ Ad p̄mam rōnem contra
 hoc: dī q̄ quo ad hoc est simile q̄ sicut in viuē-
 te p̄supponit viuē anteq̄ a viuēte p̄cedat aliq̄
 act: ita in eētia p̄supponit eē q̄ est actualiter
 entis anteq̄ aliq̄ accidēs a substantia egrediat
 id de subiecto in demōstratione p̄supponit qd
 est r̄ quia est. ¶ Ad aliud fm boetium sup p̄di-
 camēta q̄ suscipe est accipe aliqd ab extrinseco
 agēte per trāsmutationē sicut illa inferiora ac-
 cipit causā causā ab extrinseco: sed q̄ aliqd
 sic est susceptiuum: oportet q̄ in ip̄o p̄supponat
 eē anteq̄ suscipiat. ¶ In illo mō loquēdo de su-
 sceptione sicut loquitur boetius: non pōt substan-
 tia materialis suscipe suum eē: q̄ tūc ante eē hē-
 bit eē. Si vō extēdat suscipe ad illud qd est in
 aliquo ab extrinseco r̄ ab intrinseco: sic substan-
 tia suscipit suum eē: sed tūc mō sequit ulterius
 ex hoc q̄ substantia mālis manēta posset eē r̄ nō
 eē: q̄ eē cōparat ad substantiam tanq̄ p̄ma eius
 actualitas sine qua existē non pōt. ¶ Ad aliud
 p̄ncipale: dī q̄ tam substantia p̄ma q̄ secūda cō-
 siderate sub rōne sub qua sunt p̄se tertio mō q̄
 neutra depēdet ab alia sicut accidēs a subiecto.
 ¶ Ad p̄batones p̄tra hoc. ad p̄mam. q̄ nō est
 ponē ydeam platonis er̄ illa r̄fisione. non enim
 ponit secūda substantia existē separatim a p̄ma. i-
 mo non ponit q̄ habeat aliud existē q̄ p̄ma sub-
 stantia cuius opposituz posuit plato. posuit enī
 ip̄am existē imaterialiter sicut intelligētia. ¶ Ad
 aliud dī q̄ hoc p̄positio per idem p̄ncipiu r̄ ali-
 qd est r̄ distinguat ab alio: intelligēda est de p̄n-
 cipio distinguēdi per accidēs: cuius est q̄ntitas
 q̄ntitas enim est p̄ncipium distinguēdi vnū in-
 diuiduū ab alio. r̄ tñ non est p̄ncipium eēndi.
 ¶ Et pōt dici q̄ tñ substantia p̄ma ab alia di-
 stinguat per quātitatem: ita est per quātitatem
 entitate indiuidui. substantia enim indiuiduat p̄

quāctatē. ¶ Ad aliud q̄ accūs significat ab-
strahēdo a suba: s̄ hoc p̄t dupl̄t̄ intelligi. Uno
mō qd̄ significet siue intelligit nō cōintelligēdo
subaz nec ut hui⁹: ⁊ illo mō ipōssibile est accūs
intelligi abstrahēdo a suba. accūs enī nō p̄t̄ itel-
ligi nisi itelligat suba s̄ h̄t̄ ut dicitur quā est accūs
ill⁹: q̄ accūs nō est ens nisi q̄ entis. ⁊ id nō itel-
ligit nisi ut entis. Alio mō p̄t̄ accūs intelligi
abstrahēdo a suba s̄m q̄ accūs intelligit nō ut ē
suba s̄formās: siue ut est idē cū suba quodā mō:
⁊ sic intelligit accūs abstrahēdo a suba sicut albe-
do. Albū enī intelligit ut subaz p̄cernēs tanq̄
qd̄ idē cū suba: q̄ vere p̄t̄ dici q̄ h̄ est b̄. S; al-
bedo p̄t̄ intelligi solū ut sube est ⁊ nō qd̄ idē ⁊ b̄
est suū itelligi per modū abstracti ⁊c. **Ad. xxxij.**